Attendite, quod qui talia profert, est Chrysostomus, eximius hic Ecclesiæ Doctor, os illud aureum, ex quo nonnisi oracula fluunt. Loquitur autem non de Babylone vel Sodoma, verum de civitate Antiochiæ; idque de ea assertit non cum illi Christi fides nondum illuxerat, sed eo tempore quo Patrum, Martyrum ac Doctorum sanctitas maxime vigebat; ac etiam tunc cum sanctus ille Doctor maximam hujus populi curam gerebat. Heu! si tunc cum Christi Domini sanguis adhuc quasi madet, si, inquam, tunc dubitat Chrysostomus, an in maxima hac civitate plena populo ex tot millibus centum sint qui salvi fiant, quid sentiret de civitatibus nostris? Quid de sæculo nostro, in quo maxima in juvenibus malitia, in quo inertissimus in senibus torpor, in quo omnia inundant vitia, et in quo *non est qui faciat bonum?* Certe si jam in urbibus nostris concionaretur Chrysostomus, timeo ne quid terribilius in nostri confusionem proferret. Nec dubito quin ex catholicis adultis paucissimos sal-

vandos assereret. Hoc non multo ab hinc tempore asseruit piissimus pariter ac doctissimus concionator Ludovicus Granatensis. Hoc et asseruit egregius Doctor simul et cardinalis Cajetanus, qui exponens parabolam de decem virginibus, quarum quinque fatuæ et quinque prudentes, ait, quod similiter ex catholicis illis, qui pietatis operibus sedulo vacare ac salutis suæ negotio sollicitè invigilare profitentur, media pars salvetur et media damnetur (1): ex omnibus vero catholicis adultis plures damnentur, quam salventur, *quia multorum extrinseca opera sunt manifeste mala*. Hoc firmius et clarius asseruit sanctus Hieronymus, cum certissimum prædestinationis signum esse dixit, si quis vivat ut pauci vivunt: *vivere ut pauci*. Non ad infideles, vel ad hæreticos hæc verba dirigit Hieronymus, quia hi nullum prædestinationis signum in se habent, catholicos alloquitur, ex quibus multi damnantur et pauci salvantur; et inter quos verum prædestinationis signum est, *vivere ut pauci*; quia etiam inter eos pauci sunt qui salventur et æternam beatitudinem consequantur. De catholicis, qui in Ecclesia romana congregantur, loquens Origenes, paucos salvari ait his verbis: « Si quis consideret multitudinem hominum, qui in ecclesia congregantur, et discussit, quanti sunt qui versantur discipline et renovantur novitate sensus; quanti autem negligentissime conversantes conformantur huic sæculo, videbit esse verum sermonem Domini dicentis: *multi sunt vocati, pauci electi* » (hom. 10 in Math.). Considera quanta sit injustitia apud senatores, iudices, caudicos et omnes justitiæ secularis ministros: quo usuræ, quotque fraudes apud mercatores, artifices, divites et plebeios; quot foedæ libidines apud utriusque sexus et conditionis juvenes; quot omnis generis vitia undique circumfluunt, et fateberis, inter catholicos etiam verum esse sermonem Christi, dicentis: *multi sunt vocati, pauci electi*. Attende, inquit Bernardus, quod *recessit custodia a prælatis, devotio a religiosis, reverentia a subditis, consilium a senibus, lex a sacerdotibus*.